МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 П Р И К А З
 24.10.2024 № 177

г. Яровое

 О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школь-

ников (далее – ВсОШ), утвержденном приказом № 678 Министерства образо-

вания и науки РФ от 27.11.2020 г. (далее - Порядок) и в целях выявления и раз-

вития у обучающихся творческих способностей, интереса к научно-

исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных

детей, активизации работы факультативов, кружков, научных обществ учащих-

ся и на основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году» № 985 от 11.10.2024,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственной за проведение муниципального этапа ВсОШ

Н.Ю. Сергееву, главного специалиста, инспектора школ.

2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа

ВсОШ (Приложение 1). Начинать работу оргкомитета в 9ч. 40 мин. в день про-

ведения олимпиады по предмету.

3. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школь-

ников на базе общеобразовательных организаций города с 10 ч. 00 мин.:

- с 07 по 15 ноября – в МБОУ СОШ № 12;

- с 18 по 25 ноября – в МБОУ СОШ № 14 имени Героя России и Героя

Абхазии Виталия Вольфа;

- с 26 ноября по 5 декабря – в МБОУ СОШ № 19.

Ответственные: Н.Ю. Сергеева, главный специалист комитета, инспектор

школ; Егорова В.М., директор МБОУ СОШ № 12; Николаева О.В., директор

МБОУ СОШ №14 имени Героя России и Героя Абхазии Виталия Вольфа; Аге-

ева О.Е., директор МБОУ СОШ №19.

4. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии по каждому

общеобразовательному предмету (Приложение 2). Начинать работу предмет-

ных комиссий в день проведения олимпиады с 15.00 ч.:

- с 07 по 15 ноября – в МБОУ СОШ № 12;

- с 18 по 25 ноября – в МБОУ СОШ № 14 имени Героя России и Героя

Абхазии Виталия Вольфа;

- с 26 ноября по 5 декабря – в МБОУ СОШ № 19.

5.   Утвердить сроки проведения (с 7 ноября по 5 декабря 2024 года) и

график проведения муниципального этапа олимпиады:

Предмет
Классы уча-

стия

Дата проведе-

ния

Дата приема апелля-

ций

Экономика 7 - 11 07.11.2024 11.11.2024

Астрономия 7 - 11 08.11.2024 12.11.2024

Право 7 - 11 11.11.2024 13.11.2024

Литература 7 - 11 12.11.2024 14.11.2024

Английский язык 7 - 11 13.11.2024 15.11.2024

История 7 - 11 14.11.2024 18.11.2024

Физика 7 - 11 18.11.2024 21.11.2024

Экология 7 - 11 18.11.2024 20.11.2024

Искусство (МХК) 7 - 11 19.11.2024 21.11.2024

Биология 7 - 11 20.11.2024 22.11.2024

Русский язык 7 - 11 21.11.2024 25.11.2024

Химия 7 - 11 22.11.2024 26.11.2024

Физкультура 7 - 11 23.11.2024 26.11.2024

Обществознание 7 - 11 25.11.2024 27.11.2024

Математика 5 - 11 26.11.2024 29.11.2024

Труд(Технология)(Т) 7 - 11 27.11.2024 29.11.2024

Труд(Технология)(Д) 7 - 11 27.11.2024 29.11.2024

Труд(Технология)(Р) 7 - 11 27.11.2024 29.11.2024

Труд(Технология)(И) 7 - 11 27.11.2024 29.11.2024

ОБЗР 7 - 11 05.12.2024 07.12.2024

Немецкий язык 7 - 11 29.11.2024 03.12.2024

Информатика 7 - 11 02.12.2024 04.12.2024

География 7 - 11 03.12.2024 05.12.2024

6. Н.Ю. Сергеевой, главному специалисту комитета по образованию,

инспектору школ:

- организовать проведение муниципального этапа олимпиады в уста-

новленные сроки с соблюдением действующих на момент проведения олимпи-

ады санитарно-эпидемиологических требований;

- организовать награждение победителей и призеров муниципального

этапа грамотами комитета администрации г. Яровое по образованию;

- обеспечить соблюдение конфиденциальности при получении, тиражи-

ровании и хранении олимпиадных заданий;

- обеспечить соблюдение сроков проведения процедур олимпиады (реги-

страция участников, проведение олимпиадных туров, внесение предвари-

тельных результатов, проведение апелляций, внесение итоговых результатов,

размещение протоколов), установленных в АИС-Олимпиада.

7. На заседаниях ММО изучить методические рекомендации по орга-

низации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады до

06.11.2024.

           Ответственные: главный специалист комитета по образованию Поважен-

ко С.В. и руководители предметных ММО.

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специ-

алиста, инспектора школ Сергееву Н.Ю.

Председатель комитета администрации

г. Яровое по образованию

Ж. А. Грицай

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

от 24.10.2024 № 177

Состав оргкомитета

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам:

Грицай Ж.А.  -  председатель оргкомитета, председатель комитета админи-

страции г. Яровое по образованию

Сергеева Н.Ю. -  заместитель председателя оргкомитета, главный специа-

лист комитета, инспектор школ.

Члены оргкомитета (ответственные за проведение олимпиад):

8 ноября  по астрономии

- Сергеева Н.Ю., главный специалист, инспектор школ

11 ноября                   по праву

- Николаева О.В.,

12 ноября

Директор МБОУ СОШ № 14

по литературе

- Марсенко Н.Н.,

- Плотникова Н.М.,

методист МБУ ДО «ЦНТТУ»

зам. директора МБУ ДО «ЦНТТУ»

13 ноября

по английскому языку

- Кухтина О.Н.,

- Матюшечкина О.В.,

зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 14

зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 19

14 ноября  по истории

- Чуканова С.И., зам. директора по ВВР МБОУ СОШ № 12

15 ноября                 по физике

- Поваженко С.В.,

- Егорова В.М.,

главный специалист

директор МБОУ СОШ № 12

 18 ноября                  по экологии

- Марсенко Н.Н.,

- Плотникова Н.М.,

методист МБУ ДО «ЦНТТУ»

зам. директора МБУ ДО «ЦНТТУ»

19 ноября по искусству (МХК)

-  Хорьякова С.В.,   ведущий специалист по дошкольному воспитанию

20 ноября                   по биологии

- Мирошниченко С.В., зам. директора по ВВР СОШ № 14

- Алексеева Н.А., зам. директора по ВВР СОШ № 19

21 ноября                   по русскому языку

- Медведева А.В., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 12

-  Сорочинская С.В., Главный специалист, инспектор по внеклассной и

внешкольной работе

22 ноября                  по химии

- Егорова В.М., директор МБОУ СОШ № 12

- Николаева О.В., директор МБОУ СОШ № 14

23 ноября                  по физической культуре

-  Чуканова С.И., зам. директора по ВВР МБОУ СОШ № 12

-  Сергеева Н.Ю., главный специалист, инспектор школ

- Медведева А.В., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 12

25 ноября                   по обществознанию

- Марсенко Н.Н., методист МБУ ДО «ЦНТТУ»

- Плотникова Н.М., зам. директора МБУ ДО «ЦНТТУ»

26 ноября по математике

- Агеева О.Е., директор МБОУ СОШ № 19

- Сорочинская С.В., главный специалист, инспектор школ по внешкольной и

 внеклассной работе

27 ноября                   по труду (технологии)

- Агеева О.Е., директор МБОУ СОШ № 19

- Мирошниченко С.В., зам. директора по ВВР СОШ № 14

- Алексеева Н.А., зам. директора по ВВР СОШ № 19

5 декабря                  по ОБЗР

-  Хорьякова С.В., ведущий специалист по дошкольному воспитанию

- Кухтина О.Н., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 14

29 ноября

по немецкому языку

- Матюшечкина О.В., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 19

2 декабря                   по информатике

- Сергеева Н.Ю., главный специалист, инспектор школ

3 декабря                  по географии

-  Поваженко С.В., главный специалист

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

от 24.10.2024 № 177

Состав предметных комиссий

по проверке работ участников всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам:

Астрономия    08.11.2024

- Булякова А.В. – МБОУ СОШ № 19, председа-

тель,

- Дьячкова Е.В., МБОУ СОШ № 14,

-  Цыб Т.Н., МБОУ СОШ № 12

- Бухарова Г.Я., МБОУ СОШ №19,

 - Дробот В.А., МБОУ СОШ № 12

Право

11.11.2024

- Валюшкевич Г.Л.,  МБОУ СОШ № 14, пред-

седатель

- Логинова З.В.,  МБОУ  СОШ № 19

- Мат    - Болдырева М.П., МБОУ СОШ № 12

-  Шевченко Т.В., МБОУ СОШ № 12

- Матюшечкина О.В., МБОУ СОШ № 19

Литература

12.11.2024

- Бойко О.Э.,    МБОУ СОШ №19, председа-

тель.

-Кошель В.М., МБОУ СОШ № 14

- Дроздова А.А., МБОУ СОШ № 12

- Горилько А.К., МБОУ  СОШ № 12

- Петрашова Н.П., МБОУ СОШ № 14

 - Парамзина Е.В., МБОУ СОШ №19

Английский язык  13.11.2024 - Назарова А.А., МБОУ СОШ №14, председа-

тель

- Пфейфер Е.П., МБОУ СОШ № 12

- Колпакова С.А., МБОУ СОШ №12

- Амелин Д.А., МБОУ СОШ № 12

- Ткаченко Н.С., МБОУ СОШ № 14

- Мирошниченко В.В., МБОУ СОШ №14

- Филатов В.В., МБОУ СОШ №19

- Гаврюшенко М.А., МБОУ СОШ №19

-

История             14.11.2024           - Валюшкевич Г. Л., МБОУ СОШ №14, пред-

седатель

            - - Лень П.А., МБОУ СОШ № 19

            - - Болдырева М.П., МБОУ СОШ № 12

- Шевченко Т.В., МБОУ СОШ № 12

Валю  - - Свириденко М.В., МБОУ СОШ № 14

Физика  15.11.2024 - Булякова А.В. – МБОУ СОШ № 19, председа-

тель,

- Дьячкова Е.В., МБОУ СОШ № 14,

-  Цыб Т.Н., МБОУ СОШ № 12

- Бухарова Г.Я., МБОУ СОШ №19,

 - Дробот В.А., МБОУ СОШ № 12

Экология

18.11.2024 - Алейченко И.Б.., МБОУ СОШ №12, предсе-

датель

- Чуканова С.И., МБОУ СОШ № 12

-Шешурева Н.В., МБОУ СОШ № 14

- Кислер И.В., МБОУ СОШ № 14

- Злобина Т.А., МБОУ СОШ № 12

Искусство (МХК) 19.11.2024 - Вайгандт С.М., МБОУ СОШ № 19, председа-

тель

- Лепская Л.А., МБОУ СОШ № 12

- Кислер И.В., МБОУ СОШ № 14

- Бодрова Е.Н., МБОУ СОШ № 14

- Марченко Т.П., МБОУ СОШ № 19

Биология

20.11.2024 - Алейченко И.Б.., МБОУ СОШ №12, предсе-

датель

- Чуканова С.И., МБОУ СОШ № 12

-Шешурева Н.В., МБОУ СОШ № 14

- Кислер И.В., МБОУ СОШ № 14

- Шмитас Е.О.., МБОУ СОШ № 14

Русский язык 21.11.2024 - Бойко О.Э.,    МБОУ СОШ №19, председа-

тель

- Петрашова Н.П., МБОУ СОШ № 14,

- Дроздова А.А., МБОУ СОШ № 12

- Цыкунова Д.С., МБОУ СОШ № 12

- Кошель В.М., МБОУ СОШ № 14

- Парамзина Е. В., МБОУ СОШ №19

Химия  22.11.2024 - Алейченко И.Б.., МБОУ СОШ №12, предсе-

датель

- Чуканова С.И., МБОУ СОШ № 12

-Шешурева Н.В., МБОУ СОШ № 14

- Кислер И.В., МБОУ СОШ № 14

- Шмитас Е.О.., МБОУ СОШ № 14

Физическая куль-

тура

23.11.2024      - Буляков С.Н., МБОУ СОШ №12, председа-

тель

- Сладкомедов А.А., МБОУ СОШ № 14

- Блажко Е.Н., МБОУ СОШ № 12

- Бурдовицын В.И., МБОУ СОШ № 14

- Санникова И.Ю., МБОУ СОШ №19

- Терентьев А.В., МБОУ СОШ № 19

Обществознание  25.11.2024 -  Валюшкевич Г.Л., МБОУ СОШ № 14, пред-

седатель

               - Шевченко Т.В., МБОУ СОШ №12

- Логинова З.В., МБОУ СОШ №19

- Свириденко М.В., МБОУ СОШ № 14

- Болдырева М.П., МБОУ СОШ № 12

Математика  26.11.2024 - Булякова А.В., МБОУ СОШ №19, председа-

тель

- Дробот В.А., МБОУ СОШ № 12,

- Булаева Н.С., МБОУ СОШ № 12

- Гиенко Е.Н., МБОУ СОШ № 14

- Гладышева Л.В., МБОУ СОШ № 14

- Гольцварт Л.А., МБОУ СОШ №19

Труд (технология)

(Т и Д)

27.11.2024 - Буляков С.Н., МБОУ СОШ №12

 председатель (мальчики)

- Карманов С.А., МБОУ СОШ № 14

- Терентьев А.В., МБОУ СОШ №19

- Вайгандт С.М., МБОУ СОШ № 19,

председатель (девочки)

- Лепская Л.А., МБОУ СОШ № 12

- Кислер И.В., МБОУ СОШ № 14

Труд (технология)

(И и Р)

27.11.2024 - Булякова А.В., МБОУ СОШ №19, председа-

тель

- Морозова О.В., МБОУ СОШ № 12

- Винтер Л.С., МБОУ СОШ № 14

- Смирнова С.В., МБОУ СОШ № 19

- Гладышева Л.В., МБОУ СОШ № 14

ОБЗР  05.12.2024 - Буляков С.Н., МБОУ СОШ №12, председа-

тель

- Желиба В.А., МБОУ СОШ № 14

- Терентьев А.В., МБОУ СОШ №19

- Блажко Е.Н., МБОУ СОШ № 12

- Карманов С.А., МБОУ СОШ № 14

Немецкий язык 29.11.2024 - Назарова А.А., МБОУ СОШ №14,

председатель

 - Пфейфер Е.П., МБОУ СОШ № 12

 - Гаврюшенко М.А., МБОУ СОШ №19

 - Лобач  Е.В., МБОУ СОШ № 19

 - Ткаченко Н.С., МБОУ СОШ № 14

География

03.12.2024

- Алейченко И.Б., МБОУ СОШ №19, председа-

тель

- Вдовенко А.М., МБОУ СОШ №19,

- Злобина Т.А., МБОУ СОШ № 12

- Шмитас Е.О., МБОУ СОШ № 14

- Шешурева Н.В., МБОУ СОШ № 14

Состав апелляционных комиссий

Название предметов Состав комиссии
Русский язык

Литература

История

Обществознание

Искусство (МХК)

Право

Поваженко С.В. – председатель

Члены комиссии:

Бойко О.Э.

Валюшкевич Г.Л.

Английский язык

Немецкий язык

Сергеева Н.Ю. – председатель

Члены комиссии:

Назарова А.А.

Лобач Е.В.

Физическая культура

ОБЗР

Труд (технология)

Сорочинская С.В. – председатель

Члены комиссии:

Буляков С.Н.

Плотникова Н.М.

Астрономия

Физика

Биология

Экология

Химия

Математика

Информатика

География

Сергеева Н.Ю. – председатель

Члены комиссии:

Булякова А.В.

Алейченко И.Б.